
 

 

POR FESR-FSE 2014/2020 della Regione Puglia 

Asse VI – Azione 6.7 
“Interventi per la valorizzazione e fruizione del patrimonio 

culturale” 

 

 

 

 
Edificio IBIL 

Via per Monteroni snc - 73100 LECCE 

T +39 0832 297936 - F +39 0832 2979275 
PEC: centro.unico.progetti@cert-unile.it 

Pagina 1 di 2 

PROT.LLO N. 164355 
CLASS. X/4                     D.D. n. 160/2019 

 
OGGETTO: Avviso Regionale SMART-IN PUGLIA “COMMUNITY LIBRARY, BIBLIOTECA DI COMUNITA’” 

(Determinazione Regione Puglia n. 136 del 9/06/2017. POR – FESR Puglia 2014, Asse VI, Azione 6.7 
“Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale”. Progetto “UniSalento 
Community Library” – CUP: F35B17000770002 - RdO sul MEPA ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del 
D.Lgs 50/2016 per l’acquisto del servizio di realizzazione di un’applicazione finalizzata all’incremento della 
circolazione del patrimonio libraio e alla predisposizione di uno spazio fisico/virtuale per il book-crossing 
-  Importo a base d’asta della fornitura € 20.000,00 oltre IVA - CIG Z8028F2E08 – Nomina Commissione 
per la valutazione delle offerte 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO  lo Statuto dell’Università del Salento, approvato con Delibera n. 133 del 28/07/2017 del 

Senato Accademico previo parere favorevole espresso dal Consiglio di Amministrazione 
con Deliberazione n. 101 del 10/04/2017 emanato con D.R. n. 597 del 07/11/2017 ed 
entrato in vigore in data 08/12/2017; 

VISTO   il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità d’Ateneo, emanato con D.R. n. 
382 del 19/05/2016, ed in particolare l’art. 5 comma 2 che prevede quale Centro di 
Gestione Autonoma, tra gli altri anche il Centro Servizi Grandi Progetti, ora rinominato 
Centro Unico di Ateneo per la Gestione dei Progetti di Ricerca e il Fund Raising; 

VISTO   il D.D. n. 36 del 29/01/2016 con cui è stato adottato il Progetto di riorganizzazione 
dell’Amministrazione centrale che ha previsto, tra l’altro, nell’ambito del nuovo Centro 
Unico di Ateneo, l’istituzione dell’Area Gestione Progetti e Fund Raising; 

VISTO   il D.R. n. 223 del 16/03/2016 di emanazione del Regolamento del Centro Unico di Ateneo 
per la gestione dei Progetti di ricerca e il Fund Raising approvato con Delibera del Senato 
accademico n. 26 del 16 febbraio 2016 e con Delibera del C.d.A. n. 8 del 26 gennaio 2016, 
con il quale è stato abrogato lo Statuto e il Regolamento del Centro Interdipartimentale 
Cultura Innovativa d’Impresa approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 
250 del 14.10.2013; 

VISTO   il D.R. n. 607 del 09/09/2016 con cui il Prof. Francesco Paolo Fanizzi, Professore Ordinario 
dell’Università del Salento, viene nominato Direttore del Centro Unico di Ateneo per la 
Gestione dei Progetti di Ricerca ed il Fund Raising per la durata di tre anni a decorrere dal 
09/09/2016; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs n.50/2016, nei casi di aggiudicazione con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è 
affidata ad una Commissione Giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui 
afferisce l’oggetto del contratto; 

VISTO   il D.D. n. 443 del 07/11/2017 con il quale l’Arch. Giovanni Sirio D’Amato, in servizio presso 
lo Staff di progettazione, è stato nominato R.U.P. dell’intervento di che trattasi ai sensi 
degli artt. 31 e 101 del D.lgs. n. 50/2016;  

VISTO  il D.R. n. 301/2018 del 31/05/2018 (prot.llo n. 67835 del 6/08/2018) con il quale si assegna 
la gestione amministrativo - contabile del Progetto UNISALENTO COMMUNITY LIBRARY al 
Centro Unico di Ateneo per la Gestione dei Progetti di Ricerca ed il Fund Raising e si nomina 
lo staff di Progetto; 



 

POR FESR-FSE 2014/2020 della Regione Puglia 

Asse VI – Azione 6.7 
“Interventi per la valorizzazione e fruizione del patrimonio 

culturale” 

 

 

 

 

Edificio IBIL 

Via per Monteroni snc - 73100 LECCE 

T +39 0832 297936 - F +39 0832 2979275 
PEC: centro.unico.progetti@cert-unile.it 

 

Pagina 2 di 2 

 

VISTO   il D.D. n. 136 del 27/06/2019   con cui è stata autorizzata una procedura ai sensi dell’art. 
36, comma 2 lett. B) per l’acquisto a mezzo RdO sul MEPA del servizio per la realizzazione di 
un’applicazione finalizzata all’incremento della circolazione del patrimonio libraio e alla 
predisposizione di uno spazio fisico/virtuale per il book-crossing; 

CONSIDERATO  che il 6 Agosto 2019 è venuto in scadenza il termine per la presentazione delle offerte; 
PRESO ATTO    che l’aggiudicazione della fornitura avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 
VISTA la nota prot. n. 162522 del 26/09/2019 con la quale il RUP SMART-IN PUGLIA Arch. 

Giovanni Sirio D’Amato, ha proposto a questo Centro la nomina della Commissione per la 
valutazione delle offerte pervenute nelle persone di: 

- Ing. Brizio Palamà - Ripartizione Tecnica e Tecnologica, Università del Salento - 
Presidente; 

- Ing. Pietro Santoro - Ripartizione Tecnica e Tecnologica, Università del Salento;- 
Componente; 

- Dott.ssa Carla Tonia Trevisi -  Area Gestione Progetti e Fund Raising- Componente; 
- Dott.ssa Arianna Sabetta - Area Gestione Progetti e Fund Raising - Segretario 

verbalizzante; 
RITENUTO  pertanto, di poter procedere alla nomina della Commissione secondo la richiesta sopra-

richiamata; 
DECRETA 

 
Art. 1 – Nominare, per le causali di cui in premessa, la commissione per la valutazione delle offerte pervenute 
nell’ambito della RdO sul MEPA ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 per l’acquisto del servizio di 
realizzazione di un’applicazione finalizzata all’incremento della circolazione del patrimonio libraio e alla 
predisposizione di uno spazio fisico/virtuale per il book-crossing -  Importo a base d’asta della fornitura € 20.000,00 
oltre IVA - CIG Z8028F2E08 nelle persone di:  
 

- Ing. Brizio Palamà - Ripartizione Tecnica e Tecnologica, Università del Salento - Presidente; 
- Ing. Pietro Santoro - Ripartizione Tecnica e Tecnologica, Università del Salento;- Componente; 
- Dott.ssa Carla Tonia Trevisi -  Area Gestione Progetti e Fund Raising- Componente; 
- Dott.ssa Arianna Sabetta -  Area Gestione Progetti e Fund Raising - Segretario verbalizzante. 

 
Il presente decreto direttoriale verrà portato per la comunicazione alla prossima seduta del Comitato direttivo del 
Centro Unico di Ateneo per la Gestione dei Progetti di Ricerca e il Fund Raising. 
 
Lecce, 1/10/2019  
 

f.to Il Direttore del Centro Unico di Ateneo per la Gestione  
dei Progetti di Ricerca e il Fund Raising 

Prof. Francesco Paolo Fanizzi 
 
ALLA RACCOLTA 
AGLI INTERESSATI 


